
平成1８年８⽉２５⽇

会 員 各 位

⽇本⽊材学会北海道⽀部

⽀部⻑  鈴 ⽊   勉

日本木材学会北海道支部・平成1８年度研究発表会のご案内

拝啓 
 時下，会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，平成１８年度の研究発表会を下記のとおり開催することになりましたので，お知らせいたします。多数の会員の参加および会員相互の活発な交
流をはかるため，講演発表を募集いたします。⽊材科学や⽊材利⽤学の研究成果等についての発表につきましては、昨年度に引き続き⼝頭発表と展⽰発
表それぞれの部⾨における最優秀賞を選考し、第４回北の⽊材科学賞として表彰致します。本賞獲得を⽬指して奮ってご発表いただきますようお願い申
し上げます。

 なお、今年度から森林学会北海道⽀部との合同開催を⾏なう運びとなりました。そのため、午前中には特別講演を企画しております。

また、本年度も昨年度に引き続き⽊材関連技術や⽊材由来製品等の展⽰を⾏います。各企業等におかれましては、⾃慢の技術や製品等（既存あるいは
新規を問いません）のPRの場としてご利⽤いただきますようご案内申し上げます。また、技術相談等のコーナーも開設致しますのでどうぞお気軽にお⽴
ち寄り下さい。
敬具 

記

1. 日　時

平成１８年１１⽉１３⽇（⽉）10時30分より

（理事会 9:30−10:15）

特別講演 10:30－12:00

研究発表　13:00－17:30

懇親会  18:00−19:30

Firefox http://lab.agr.hokudai.ac.jp/wrsh/oshirase/oshirase.htm

1 / 3 2025/09/03 16:43



※なお、発表時間、懇親会の時間帯はプログラム編成上変更になる場合がありますので

あらかじめご了承下さい。

2. 会　場

札幌コンベンションセンター
〒003-0006 札幌市⽩⽯区東札幌6条1丁⽬ TEL：011-817-1010

ホームページURL http://www.sora-scc.jp/

3. 参加費

⼀般1000円、学⽣無料

4. 特別講演　　　　　－北海道の林業・林産業の新たな局面を迎えて－

「新しい森林・林業基本計画と北海道の課題」（仮題）

北海道森林管理局　次 長　 後藤　健　氏　

「下川地域の林業・林産業と私」

下川町森林組合 代表理事組合⻑ ⼭下邦廣 ⽒

5. 研究発表申込み方法

Fax，Emailにより事務局に申し込んでください。申込書には，(1)発表者全員の⽒名と所属（演者の前に○印を記⼊），(2)演題，(3)概要（100字程度），
(4)発表⽅式（⼝頭または展⽰），(5)連絡先（住所，電話・Fax番号，E-mailアドレス）を記して下さい。申込締切りは、平成１８年９月１２日(火)です

（必着）。

6. 展示物等の申込み方法

Fax，Emailにより事務局に申し込んでください。申込書には，(1)企業等名と関係者⽒名（説明者の前に○印を記⼊），(2)技術、製品等の名称，(3)概要
（100字程度），(4)必要スペース（縦cm×横cm×⾼さcm），(5)連絡先（住所，電話・Fax番号，E-mailアドレス），(6)当⽇に⼤学あるいは研究機関に相談
したい事項、を記して下さい。申込締切りは、平成１８年９月２９日(金)です（必着）。

7. 講演集の原稿について

 研究発表の内容を講演集として取りまとめ，印刷発⾏します。発表者は発表内容について原稿を作成し，事務局に送付してください。原稿締切りは、

Firefox http://lab.agr.hokudai.ac.jp/wrsh/oshirase/oshirase.htm

2 / 3 2025/09/03 16:43



平成１８年９月２９日（金）です（必着）。原稿執筆については，昨年度までの講演集巻末に執筆要領の要点が記されていますので，そちらを参照して
作業をお進めください。なお，発表申込み者には申込み締め切り後にE-mailにて執筆要領を送付いたします。

8. 懇親会

札幌コンベンションセンター１階　レストランSORA（会費　3000円）にて。参加を希望される方は、電話、Fax、Email等で下記事務局までご連絡下さい〔10月20日（金）ま
でにご連絡いただければ幸いです〕。会費は当日会場にて申し受けます。

9. 事務局（発表申込先，展⽰物等の申込先，講演集原稿送付先，懇親会申込先，問合せ先）

〒060-8589 札幌市北区北９条⻄９丁⽬ 北海道⼤学⼤学院農学研究院 森林化学研究室

 ⽇本⽊材学会北海道⽀部 幸⽥圭⼀（庶務担当）

Tel：011-706-3197 Fax：011-706-4180 E-mail: cody@for.agr.hokudai.ac.jp

Firefox http://lab.agr.hokudai.ac.jp/wrsh/oshirase/oshirase.htm

3 / 3 2025/09/03 16:43


